
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

 17.09.2021            № 1781/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 17.09.2021 (протокол №22) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить на обучение по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре с 01.10.2021 на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц, успешно 

выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу   
 

 

Направление: 06.06.01 Биологические науки 

Программа подготовки: 03.02.08 Экология (биологические науки) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Самохин Никита Сергеевич 15 268 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.05 Элементы и устройства ВТ и систем 

управления 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Балаев Кирилл Артемович 82 334 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.10 Управление в социальных и 

экономических системах 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Демушкина Ксения Михайловна 100 344 

 Всего по программе: 1 

 



Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.17 Теоретические основы информатики 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Петкилев Александр Алексеевич 91 332 

 Всего по программе: 1 

  

Направление: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Программа подготовки: 05.13.18 Математическое моделирование, 

численные методы и комплексы программ 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Тихов Станислав Вячеславович 100 382 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 4 

 

Направление: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 

Программа подготовки: 05.11.01 Приборы и методы измерения 

(электрические величины) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Китаев Александр Сергеевич 48 308 

 Всего по программе: 1 

  

Направление: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 

Программа подготовки: 05.11.14 Технология приборостроения 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Кукушкин Алексей Николаевич 81 316 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 

Программа подготовки: 05.11.17 Приборы, системы и изделия 

медицинского назначения 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Едемский Михаил Вячеславович 22 277 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 3 

 

 

 



Направление: 27.06.01 Управление в технических системах 

Программа подготовки: 05.11.16 Информационно-измерительные и 

управляющие системы (технические) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Фокина Екатерина Александровна 23 273 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 27.06.01 Управление в технических системах 

Программа подготовки: 05.13.01 Системный анализ, управление и 

обработка информации (по отраслям) 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Мыскин Владислав Михайлович 17 288 

2. Пузренков Александр Николаевич 4 230 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 3 
 

Направление: 30.06.01 Фундаментальная медицина 

Программа подготовки: 14.03.03 Патологическая физиология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Юртаев Олег Александрович 15 276 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 1  
 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.05 Кардиология 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Орешкина Анастасия Александровна 35 295 

 Всего по программе: 1 

 

Направление: 31.06.01 Клиническая медицина 

Программа подготовки: 14.01.17 Хирургия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Киселев Владислав Евгеньевич 50 314 

 Всего по программе: 1 

 Всего по направлению: 2 
 

 

 

 



Направление: 56.06.01 Военные науки 

Программа подготовки: 20.02.21 Средства поражения и боеприпасы 

№ Фамилия Имя Отчество 
Баллы за 

ИД 

Сумма 

баллов 

1. Аккуратнов Александр Николаевич 15 243 

2. Бакунин Антон Владиславович 0 248 

 Всего по программе: 2 

 Всего по направлению: 2 

Всего: 16 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 


